
U C H W A Ł A  Nr XXVI/193/2009 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 18.12.2009 roku 

w sprawie : zaciągnięcia zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod 
nazwą „ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „ . 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.9 lit. „ e"  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. ze zmianami) . 

RADA GMINY MIEŚCISKO POSTANAWIA : 

 

§  1 

Zaciągnąć zobowiązanie na ogólną kwotę 1.711.968 złotych, nie znajdującą pokrycia w Budżecie 

Gminy Mieścisko w 2009 roku na zadanie: 

1/ „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości  Mieścisko„  w wysokości 

1.711.968 zł.   

§ 2 

Źródłem sfinansowania zadania będą następujące środki : 

 
W 2009 roku – 250.000 złotych  pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu , 

W 2009 roku – 16.255 złotych środki własne z budżetu Gminy, 

W 2010 roku - 1.327.000 złotych pożyczka z WFOŚiGW w Poznaniu, 

W 2010 roku  - 118.713 złotych środki własne z budżetu Gminy.  

 
§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/180/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 września 2009 r. w 

sprawie: zaciągnięcia zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „ Rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko „ .  

§ 4 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 



UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXVI/193/2009 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia  2009  roku w 
sprawie : zaciągnięcia zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą : 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko” . 
 
Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy zaciąganie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i 

remontów o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę Gminy.  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jako Instytucja 

Pośrednicząca w realizacji Projektu III Środowisko Przyrodnicze, Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013 poinformował Gminę w dniu 24 czerwca 2009 roku, iż Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 2615 /2009 z dnia 26.05.2009 roku w sprawie wstępnego 

wyboru wniosków preselekcyjnych do dofinansowania dla Działania 3.4 „ Gospodarka wodno ściekowa” w 

ramach WRPO na lata 2007-20013 nie zatwierdził do dofinansowania wniosku preselekcyjnego projektu pn: 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku- etap I. W wyniku oceny strategicznej projekt został poddany 

szczegółowej analizie pod katem spełniania kryteriów strategicznych i uzyskał ocenę negatywną.  

Pismem z dnia 05.08.2009 roku Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu w nawiązaniu do wniosku Gminy z dnia 13.11.2008 r. oraz jego aktualizacji z dnia 

23.07.2009 roku oraz pisma z dnia 23.07.2009 roku w sprawie zwiększenia pomocy finansowej na wsparcie 

realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Mieścisku” poinformował Gminę, iż w 

oparciu o weryfikację planu dofinansowania przedsięwzięć proekologicznych ze środków WFOŚiGW planuje 

pomoc dodatkową w formie pożyczki umarzalnej do 20 %  w kwocie łącznej do kwoty  1.800.000 zł.  

Uchwała nr XXIV/180/2009 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29.09.2009 r. w sprawie : zaciągnięcia 

zobowiązania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Mieścisko” upoważnia do zaciągnięcia pożyczki w 2009 roku do kwoty 800.000 zł a w 2010 roku do kwoty 

1.000.000 zł.  

Po rozstrzygnięciu przetargu na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą : „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Mieścisku” obniżyła się wartość inwestycji, w związku z czym maksymalna wartość pożyczki 

może wynieść kwotę 1.577.000 zł. Biorąc pod uwagę moce przerobowe wyłonionego wykonawcy robót 

transza pożyczki uruchomiona w 2009 roku może wynieść kwotę 250.000 zł, dlatego też na 2010 rok planuje 

się zaciągnąć pożyczkę w wysokości 1.327.000 zł. 

Z uwagi na konieczność rozbudowy w/w przedsięwzięcia  planuje się zaciągnąć zobowiązanie  na ogólną 

kwotę 1.711.968  złotych na zadanie: „ Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mieścisko”.  

Planuje się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu w 2009 roku kwotę 250.000 złotych, a w 2010 roku kwotę 1.327.000 zł. oraz środki własne w 

wysokości 16.255 zł w 2009 roku i 118.713 zł w 2010 roku. Źródła finansowania w/w inwestycji 

uwzględniono w załączniku do uchwały w sprawie zmian w budżecie w  wydatkach  na wieloletnie programy 

inwestycyjne. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 


